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Kolumny pneumatyczne
Bartosz Sieradzki
CEEU Area Mangaer 
Arnott

Układy zawieszenia pneumatycznego mogą być zbudowane  
z różnych elementów i występują w wielu konfiguracjach.  
Na rynku dostępnych jest kilka zestawień kolumn pneu
matycznych, amortyzatorów i sprężyn powietrznych 

UFI Filters, specjalista w dziedzinie filtracji i zarządzania tempera
turą, dostarcza wymiennik ciepła do innowacyjnej przekładni 9HP 
przeznaczonej do pojazdów z silnikami poprzecznymi i hybrydowymi 

uzyskania bardziej komfortowej jazdy. 
Kiedy powietrza w komorze jest mniej, za
wieszenie jest sztywniejsze, podczas gdy 
większa ilość powietrza oznacza bardziej 
miękkie prowadzenie, ponieważ sprężaniu 
ulega większa jego ilość. Konstrukcja ta 
pozwala skrócić cały element i umożliwia 
łatwiejszą zabudowę w ciasnej przestrzeni 
tylnego zawieszenia z korzyścią dla prze
strzeni bagażowej.

Wymiana
Podczas serwisowania kolumn pneu
matycznych należy mieć na uwadze kilka 
zagadnień. W przypadku amortyzatora ze 
sprężyną zwojową zawsze istnieje możli
wość jej wymiany na nową przy pozosta
wieniu sprawnego jeszcze amortyzatora. 
Niestety, w przypadku kolumn pneu
matycznych najczęściej nie jest to możli
we. Skomplikowana konstrukcja większo
ści kolumn nie pozwala oddzielić miecha 
od amortyzatora bez ryzyka późniejszych 
wycieków powietrza.

 Są jednak wyjątki, w których dzięki kon
strukcji OE kolumny możliwa jest wymiana 
jedynie sprężyny powietrznej. W takich 
przypadkach Arnott oferuje opcję wymia
ny samego miecha po dokładnym spraw
dzeniu amortyzatora pod kątem zużycia, 
funkcjonowania i wycieków. Każdy wyciek 
eliminuje amortyzator z dalszego użytkowa
nia, ponieważ cieknący olej w krótkim cza
sie doprowadziłby do zniszczenia nowego 
miecha. Z kolei zużyty amortyzator może 
powodować, że miech przejmuje uderzenia 
w momencie najazdu na nierówność, przez 
co łatwo może ulec uszkodzeniu.             n

ters może pochwalić się ponad dziesię-
cioletnim doświadczeniem w sektorze za-
rządzania ciepłem. Obecnie firma posia-
da 3 centra przemysłowe – jedno w Eu-
ropie, jedno w Chinach i ostatnie w obu 
Amerykach (wyspecjalizowane w pro- 
dukcji chłodnic). Aluminiowe wymienniki 
ciepła UFI Filters są stosowane nie tylko 
w silnikach tradycyjnych, ale też elek-
trycznych, dla których produkujemy naj-
nowocześniejsze chłodnice i schładzacze 
akumulatorów.                                  n

miecha są wytrzymałe opaski zaciskowe, 
utrzymujące gumowy rękaw na miejscu 
i zapobiegające uchodzeniu powietrza. 
Dolne mocowanie, czyli tak zwany dolny 
tłok ruchomy, połączone jest z zewnętrz
ną rurą amortyzatora i uszczelnione orin
giem dla utrzymania ciśnienia powietrza.

W celu usprawnienia funkcjonowania 
gumowy rękaw miecha zwykle osadzony 
jest w aluminiowej puszce. Dodatkowo, 
całość jest często zamknięta w elastycz
nej osłonie przeciwpyłowej, stanowiącej 
ochronę przed zewnętrznymi zanieczysz
czeniami. Zależnie od konstrukcji osłona 
ta pomaga również redukować ryzyko wy
cieków powietrza z podzespołu.

Wewnątrz kolumny pneumatycznej 
znajduje się odbojnik, zadaniem którego 
jest ochrona tłoczyska i dolnego zaworu 
podczas „dobijania” zawieszenia przy 
maksymalnym ugięciu. Niektóre kolum
ny mają drugą komorę powietrzną w gór
nej części lub wręcz dodatkowy zbiornik 
powietrza. Ta dodatkowa objętość powie
trza pozwala stworzyć dwa poziomy sko
ku sprężyny, co wynika głównie z chęci 

miennik, gdy temperatura jest niska, jed
nak po przekroczeniu krytycznego progu 
temperatury – przesyłany jest bezpośred
nio do wymiennika w celu schłodzenia. 
Gniazdo zaworu zostało zintegrowane 
z samym korpusem wymiennika w tech
nologii lutowania próżniowego.

Lekkie, kompaktowe rozwiązanie zde
finiowane przez UFI Filters w znacznym 
stopniu przyczynia się do zapewnienia 
maksymalnej wydajności dziewięcio
biegowej skrzyni przekładniowej ZF, któ
ra na tle standardowych 6biegowych 
skrzyń wyróżnia się tym, że pozwala za
oszczędzić 16% paliwa.

Rinaldo Facchini, dyrektor generalny 
UFI Filters Group, mówi: Jesteśmy bardzo 
dumni z faktu, że nasza techno logia zo-
stała wybrana do przekładni, która znaj-
dzie wiele zastosowań na rynku moto-
ryzacyjnym. Po raz kolejny potwierdza to 
powołanie Grupy na OE, nie tylko w dzie-
dzinie filtracji. W rzeczywistości UFI Fil-

W przypadku kolumn pneumatycznych 
miechy są zawsze z nimi zintegrowane, 
w przeciwieństwie do rozwiązań, gdzie 
miech pracuje obok amortyzatora. Za
zwyczaj kolumny pneumatyczne stosuje 
się w przednich zawieszeniach pojazdów, 
podczas gdy na osi tylnej wykorzystuje 
się zwykle połączenie miechów i amorty
zatorów. Ponadto występują rozwiązania 
z zawieszeniem pneumatycznym wszyst
kich czterech kół.

Choć układ sprężyny i amortyzatora 
w zawieszeniu konwencjonalnym wyglą
da inaczej niż kolumna pneumatyczna, 
ich wymiana jest bardzo podobna. Je
śli mechanik potrafi wymienić sprężynę 
i amortyzator, to poradzi sobie również 
z wymianą kolumny. 

Budowa
Niezależnie od podobieństw, w konstruk
cji obu rozwiązań istnieją spore różnice. 
Sprężyna powietrzna (lub inaczej: miech 
pneumatyczny) wspiera pojazd poprzez 
ciśnienie powietrza, a nie energię zma
gazynowaną w sprężynie. Istotną częścią 

Dziewięciostopniową przekładnię 9HP 
produkuje ZF Friedrichshafen AG – świa
towy lider rozwiązań technologicznych 
dla sektora motoryzacyjnego i przemy
słowego.

Optymalne zarządzanie płynami jest 
niezbędne dla zapewnienia maksymal
nej wydajności i funkcjonalności nowo
czesnych skrzyń biegów, a tym samym 
najwyższego komfortu jazdy. Technologia 
UFI Filters została wybrana ze względu 
na zdolność firmy do produkcji lżejszych, 
mocniejszych i bardziej wydajnych alu
miniowych wymienników ciepła z tech
nologią lutowania próżniowego.

Jedną z głównych innowacji techno
logicznych zastosowanych w opisywa
nym wymienniku jest opracowany i wy
produkowany przez firmę UFI termosta
tyczny zawór obejściowy. Umożliwia on 
lepsze zarządzanie temperaturą oleju 
w każdych warunkach jazdy. Aby nie za
grażać pracy przekładni, olej omija wy

Kompaktowe rozwiązanie dla nowych automatycznych skrzyń biegów

Wymiennik ciepła UFI Filters  
ze zintegrowanym zaworem obejściowym
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